A Kö v é r János és Kajetán, nem leülönben
hozzátartozóik részére Bécsben 1780. május 24-én kiál-
litott czímerlevél így hangzik:

Nos Maria Theresin etc. Mernoriae cornrnendamus
tonore praesentiurn signíücantes quibus expedit Universis :
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Quod, cum Nobis perspectum esser, Liberalitatc ct Cle-
mentia, qua munifici Principes Fideles subditos amplec-
tuntur, horum benemerendi studiurn magis adhue excitart.
propriumque Nobis semper fuisset, eorum, qui publico
utiles esse contendunt. studia, ac voluntates. et fovere
líbenter, et munifica complecti liberalitatc ; ideo cum ad
nonnullorurn Fidelium Nostrórum dernissam Nobis prop-
terea factam commendationem, tum vero attentis et con-
sidcratis fidclitatc, fidelibusque servitils 10 a II nis c t C a-
j c tan í Köv é r dc Gyergyó Szerit Miklós, Gregorii quon-
dam Kövér Filiorum, Civium ct QlIacstorum Oppidi in
Transsilvania Gyergyó-Szent-Miklós, quae iidern Nobis,
Augustaequc Domui Nostrae cum al ias pro temporum et
occasionurn exigentia, tum vero mercaturam cum erno-
lumento vcctigalium Nostrórum exercendo exhibuísse et
irnpendisse dicuntur ; benignam praeterea habentes ratio-
nem illorum etiam servitiorum, quae Avus ipsorum Theo-
dorus quondam Kövér, dum gcnti Arrnenae, e Transsil-
vania Anno Domini millesimo scptingentesimo tertio ob
turbincs belli in vicinam Moldaviarn remigranti ad reme-
andum, suscipiendarnquc denuo Augustae Nostrae Dornus
tutelarn, ad eiurandos itern Eutychianae Haeresis errores,
arnplectendamque Catholicae Religionis veritatern Author
Suasorque fuisse, producto coram Nobis TabuJae conti-
nuae Sedis Gyergyó testimonic induceretur, serviticrum
itern, quae praefatus Gregorius Kövér, 1oa n II is etC a-
jet ani Genitor. ipseque etiam Ioannes diversa in Magis-
tratu dicti Oppidi Gyergyó Szent Miklós officia, et sig-
nauter Senatoris, etiam Indicisque munia laudabiliter sus-
tinendo cxhibuísse et praestitisse ct respactíve cxhibere
ac praestare perhibentur, qualiavc dictos 10 ann emet
C a jet a n Ll rn, imo et maiora deinceps quoque cxhibitu-
rOS et irnpensuros benigne confidimus ; studia etiam' et
scientias, quibus Cajetanus Kövér ingenium suum ad res
bene merendas non tam in Regia Nostra Claudiopolitana,
quam in antiquissima, ac celeberrima Caesareo Regia et
Archiducali Nostra Vindobonensi Universitato excolerc,
Iormareque in curis habuit, aliasque praestantes ipsius
animi dotes in bcnignam considerationem sumentes; eos~·
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demloannem etCajctanum Kö v é r, ToannisqucCon-
iugem Maria Isaak, et Filium Georgium, Filiasque The-
resiam, Annam Mariam, et Ripsime seu Rosaliarn, iam
natos et inposterum Divina Benedictione e legitimo tho-
ro nascituros Libcros, eorumque Haeredes et Posteros
utriusquc Sexus universos de supremae potestatis Nos-
trae Caesareo-Regiae ac Principalis plenitud inc, Gratiaque
speciali in coetum et numerum verorum et indubitato-
rum antelati Magni PrincipatusNostri Transsilvaniae,
nec non Regni Nostri Hungariae, aliorumque Regnorum,
Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Haereditariarum
Nobilium duximus annurnerandos, cooptandos et adscri-
bendos, annuentes et ex certa scientia Nostra, animoque
deliberato concedentes, ut ípsi a modo in posterum futu-
ris et perpetuis semper temporibus omnibus iis Gratiis,
Honoribus, Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibusque,
quibus caeteri veri et indubitati dicti .Magni Principatus
Nostri Transsilvaniae, Partiumque eidem incorporatarum,
nec non Regni Nostri Hungariae, alicrumquo Regnorum,
Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Hacrcditariarum.
Nobiles natura, iure, et ab antiquo utuntur, fruuntur ct
gaudent, uti, frui et gandere possint ac valeant. Hacre-
desque et Posteri utriusquc sexus univorsi valcant atque
possint. In cuius quidem Nostrae erga eosderu 10 ann e m
etC a jet a num, praefatcsque eorum dcclaratac ben ig-

nitatis signurn, vcracquc ct perfectae
Nobilitatis Testimonium haec Arrna
seu Nobilitatis Insignia: Seutum vice-
licet militarecrectum, per insitionem
a basi in caput duda pyramidali fi-
gura argentea tripartitum, ac prima
quidem sui parte aureurn, in qua A-
quila nigra alis cxpansis, rostro patulo,
et lingua rubicunda exerta, ad sinis-
tram scuti oram conversa visi tur ; se-
cunda vero parte caeruleurn, tres con-
tincns stellas auteas sexangulas situ' .:
tertia denique pars constat ex spicula
pyramidali superius iam descripta,
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quae procerarn exhibet arborcm pinum, secus quam gra-
ditur in solo graminoso candidus Aries, animositatis syrn-
boIum, cornibus ct ungulis auro tinctis; Scuto incumbit
situ rceto loca ta Galea torncaria, auro coronata clathra-
taque, purpura suffulta, auro reducta, torque ac monili
pariter aureis circurnducta : Apicom inter bina cornua
aurea ornante brachio cataphractura arrnato, frameam
stringente, capulo aurea conspicuarn ; Laciniae autem
hinc atrae et aurcae, illinc caerulcae et argentcac scuti
latera decenter ac vcnuste illustrant ; prout haec omnia
in capite seu principio praesentiurn Litterárum Nostrarum
docta 'manu, et arte pictoris genuinisque suis coloribus
adumbrata et expressa lucidius ob oculos intuentium po-
sita cernuntur, iisdem 10 ann i etC aj et a no Köv é r,
praefatisque eorum gratiose danda duximus ct conceden-
da, decernentes, et ex ccrta scientia Nostra, animoque
deliberato concedentes, ,ut ipsi a modo in pesterum futu-
ris et perpetuis semper temporibus eadem anna, seu No-
biJitatis Insignia rnore alicrum verorum et indubitatorurn
mcmorati Magni Principatus Nostri Transsilvaniae, nec
non Regni Nostri Hungariae, alicrumque Rcgnorum, Di-
ticnum ac Provinciarum Nostrarum Hacrcditariarum No-
bili um sub iisdern Juribus, Privilegiis, Praerogativis, Im-
rnunitatibusque, quibus eaetéri veri et indubitati praefati
Magni Principatus Nostri Transsilvaniae, nec non Regni
Nostri Hungariae, aliorumquc Regnorum, Ditionum ac
Provinciarum Nostrarum Haercditariarum Nobiles natura,
iure et ab antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, ubique
in Proeliis, Certarninibus, Pugnis, Hastiludiis, Torneamen-
tis, Duellis, Monornachiís, ac aliis quibuscnnque exercitiis
Militaribus et Nobilitaribus, nec non Sigillls, Velis, Cor-
tinis, Aulaeis, Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, Dorni-
bus et Sepulchris, general iter vero in quarumlibet Rerum
ac expeditionum generibus sub merae, verae, sincerae et
indubitatae Nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus cuius-
cunque Status, Conditionis, Honoris, Dignitatis et Prae-
erninentiae hominibus insignitos et ornatos dici, norninari,
habe ri ct reputari voJumus, mandamusque ferre et ges-
tare, ac iis in aevum' uti, frui et gaudere possint, ac VQ-
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leant Haeredesque et postcri eorum ulriusque sexus universi
valeant atque possint. Imo nobilitarnus, damus et conferimus
harum Nostrarum maioris et authentici sigilli Nostri im-
pendentis munimine roboratarum vigore et testimonio
Litterárum mediantc. Datum in Civitate Nostra Vienna
Austriae, die vigesima quarta Mensis Maii, Anno Domini
millesimo septingentesimo octuagesimo, Regnorum vero
Nostrorum Quadragesimo.
Maria Theresia m. pr. Thadaeus Baro a Reischach m. pr.

Alexander Horváth m. pr.")
A Köv érJ á nos és Ka jet á n fivérek részére

1780-ban adományozott czímer tehát a következő : AlIó
ék által három részre vágott pajzs jobb arany mezejé-
ben kiterjesztett szárnyu balra néző egyfejű fekete sas,
a bal kék mezőben három (2, 1) hatágu arany csillag,
végül az ék alatti ezüst mezőben zöld. talajon nyulánk
fenyő mellett jobbra haladó, arany szarvú hófehér kos
látható. Sisakdisz két arany szarv között arany levélko-
ronán nyugvó pánczélos jobb kar aranyrnarkolatu görbe
kardot villogtat. Foszladékok : jobbról fekete-arany, bal-
ról kék-ezüst. 2) .

A Kö v érT ó d o r, K aj et á n, J á nos, Sim o n es
Ant a 1 fivérek, nem különben családtagjaik részére 1.
Ferencz császár-király által 1804. augusztus 17-én adomá-
nyozott czímerlevél szövege pedig a következő:

Nos Franciscus Secundus etc. Memoriae comrnen-
damus tenore praescutium significantes quibus expedit
universis, quod Nos cum ad nonnul\orum Fidelium Nos-
trorum humillimam supplicationem atque intercessionern
nostrae propterea factam Maiestati, tum vero attentis et
consideratis fidelitate et fidelium servitiorum meritis fide-

1) Köv é r L á szl ó békésvármegyei központí fősz olgabiró
birtokában levő eredetiből.

~) E czímert, melyet Nag y 1. i. m. agyon hallgat, közlí
Sie b III a ch er 1. is i. m, tV. köt. BH., l. dc a íoszladékok sxinét
jobbról, nem különben a czímcradomauyozás évét (1760) tévesen
adja.
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lium Nostrorum Theodori, Cajetani, Ioannis, Si-
m e on is et A II t o II ii omnium Köv é r Fra t rum ut-
pote Germanorum et utcrinorum, quae Iidem Anno Mil-
lesi mo Septingentesimo Nonagesírno quinto in pro rno-
vendo Bono publico, praecipue Occasione ingruentis in
Comitatu Temessiensi Farnis, ad evitandum Populi Pro-
vinciae eiusdem discrimen seposito omni lucro sua, cum
notabili pretii falcidia naturalibus prompte succurrendo,
non secus et Anno Millesirno Septingentesimo Nonage-
simo Septimo atrocis illius ad notorietatem interventae
Domus Nostrae Austriaeae per Gallos invasionis Limitum,
unus ei ipsis in persona semet ad Insurrectionalem mi-
litiam statuendo, postquam idem per attactum Comitatum
in secundarium Equiturn Magistrum renunciatus exstitis-
set, utilessuas Operationes possibili modo impendendo,
se et alias etiam Sacrae praelibati Regni Nostri Hunga-
riae Coronae Augustaequc. Domui Nostrae Austriaeae fide-
liter et constanter exhibuerunt et impenderunt ac in fu-
tururn etiam pari Fidelitatis et constantiae fervore (uti
Nobis dc ipsis benigne pollicemur) exhibituri sunt, ac
impensuri ; Cum igitur ob id, tum vero ex gratia ct Mu-
nifícentia Nostra Caesareo Regia, qua quosque de Nobis
Augustaque Domo Nostra et Republica Christiana bene-
rneritos, virtutisque colendae Studiosos, antecessorum
Nostrorum Divorurn condaru Hungariae Regum exernplo
prosequi, eisque certa virtutum sua rum Monumcnta quae
ad maiorum quaeque praestanda eos incitare possent de-
cernere consuevimus, Eosdern The o dor um, C a j c t a-
num, 10 ann c m, Sim eo nem ct Ant o n ium omnes om-
nino Köv é r, ac per eos ct quidem per Theodorum Fi-
lios Emanuelern. Antonium, Stephanum, Gregorium et
Martinurn, Fillasque Mariam, Catharinam, Sararn, The-
resiam et Ioannam ex con sorte sua Anna Csiky; per Ca-
jetanum Filios acque Cajctanurn, Mártinum et Eugenium,
Filiasque Mariam, Margaretham et Theresiam ex Con-
sorte sua Theresia Daniel; per Ioannem autern Fílium
Ioannem, Filiasque Elisabetham. Mariam et Annam ex
Consorte sua Rebcca Csiky susceptos et progenitos (Si-
mone cum Consorte sua Catharina Csiky, et Antonio cum
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consorte sua Margatetha Lengyel prolibus destitutis) Hac.-
redesque et posteros suos utriusque Sexus universos iam
natos, ac in futururu Dei bcncdictione legitime nascituros,
in consequentiam bcnignac Resolutionis per Augustissi-
murn condarn Imperatorern Hungariae Regem Josephum
II. Patruum Nostrum pie rccordationis desideratissimum
de dato Decimac Nonac Martii Millesimi septingentesimi
octuagesimi quarti clementer elargitae e statu et condi-
tione ignobili, in qua hactenus perstitisse dicuntur, de
Regiae potestatis Nostrae plenitudinc, et gratia speciali
eximentes, in Coetum et numerum verorum antiquorum
et indubitatorum praememorati Regni Nostri et partium
eid em adnexarum Nobilium duximus adnumerandos coop-
tandosque etadscribendos, annuentes et ex certa Nostra
scientia animoque delíberato concedentes, ut ipsi a modo
in posterum futuris et perpetuis semper temporibus om-
nibus illis Gratiis, Honoribus, Indultis, Privilegiis, Liber-
tatibus, Iuribus, Praerogativis et Jmmunitatibus, quibus
caeteri veri, antiqui et indubitati praedicti Regni Nostri
Hungariae Partiumque ci adnexarum Nobiles hactenus
quomodolibet de iure vel antiqua consuetudine usi sunt
et gavisi urunturque ct gaudent, uti, frui et gaudere
possint, ac valeant. Haeredesque et Posteri ipsorum utrius-
que Sexus universi valeant atque possint. In cuius qui-
dem Nostrae crga ipsosexhibitae Gratiae et Clementiae,
ac libcralitatis Testimonium, verneque et indubitatae No-
bilitatis Signum haec Arrna seu Nobilitatis Insignia:

Seutum videlicet Militare erecturn qua-
dripartiturn priorc ac postcriore sui
parte ruhrum exhibens, quatuor fas-
cias undulatas dextro diagonales ar-
genteas. quibus superinducitur Gri-
ph us aureus divaricafis posterioribus
pedibus ercctus, lingua rubicunda exer-
ta, al is post tcrgum expansis, cauda-
que inter pedes reflexa, anteriorum
pedurn dextris falculis evaginatarn fra-
meam vibrans, in superiori area sinis-
trorsum, in inferiori vero dextrorsum

Kövér Tódor czímere. respiciens. Secunda porro ac tertia sui
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parte coeruleum contirtens Pellicanum candidum exstructo
super basi viridi nido insidentem, ac pullos suos sang-
vine e pectore vulnerato elicito pascentem, in illa dex-
trorsum, in hac vero sinistrorsum conversum. Scuto in-
cumbit Galea tornearia coronata clatrataque seu aperta
purpura suffulta, aura reducta, torque ac monili circum-
ducta, situ pro more ad dextram obliquo Nobilibus pro-
pria Gripho Scutario inter Jugum alarum aquilinarum
herisontaliter sectarurn, ac Scuti tincturas ita, ut Metal-
Ium metalIo et Color colori opponatur alternantium erner-
gente fastigiata, Laciniis seu lemniscis, hinc aureis et
coccineis, illinc vero at'genteis et coeruleis a cono Galeae
in Scuti oras large defluentibus Seutumque ipsurn decen-
ter ac venuste exornantibus; Quemadmodum haec omnia
in principio seu Capite praesentium Litterarum Nostra-
rum pictoris edocta manu, propriisque ac genuinis suis
coloribus clarius depicta, lucidius ob oculos intuentiu m
posita esse conspicercntur, Eisdcm The o dor o, C a j e-
tano, Joanni, Simconi ct Antonio omnibus Kö-
v é r, ac per Theodorum attactis Filiis suis Emanueli,
Antonio, Ste phano, Gregorio ct Martino Filiabusque Ma-
riae, Catharinac, Sarac, Theresinc ct Joannae ; per Caje-
tanuln vero Aliis acquc Cajctano, Martino et Eugenio Fi-
liabusque suis Mariae, Margarethae et Theresiae;. per Jo-
annem autem Filio acque Ioanni, Filiabusque Elisabethae,
Mariae et Annae hacrcdibusquc ct Posteris suis utrius-
que Scxus universis iam natis et in futurum Dei bene-
dictionc legitime nascituris danda dux imus et conferenda
decómentes ct certa Nostra Scientia animoque deliberatc
concedcntcs, ut ipsi D. modo in posterum futuris et per-
petuis semper temporibus eadem arrna seu Nobilitatis 1n-
signia more aliorum verorum,antiquorum et indubita-
torum praefati Regni Nostri Hungariae partiumque eidem
adnexarum Nobilium sub iisdem luribus, Praerogativis,
Indultis, Libertatibus et 1mmunitatibus, quibus iidem de
Iure vel antiqua consvetudine usi sunt ac gavisi, utun-
turque et gaudent, ubique in Proeliis, Certaminibus, Pilig-
nis, Hastiludiis, Torneamentis, Monomachiis, ac aliis omni-
bus ac singulis, ac quibusvis Nobilitaribus et Militaribus
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Exercitiis, nec non Sigillis, Velis, Cortinis, Aulacis. Annulis,
Vexlllis, Clypeis, Tentoriis, Dornibus et Sepulturis, generali-
ter \'\'1'0 in quarumlibet rerum et expeditionum generibus
sub mcrae, verae, sinccrae, vetustao ac indubitatae Nobili-
tutis Titulo, quo eos ab omnibus cuiuscunque Status, Gra-
dus, Dignitatis, Honoris et Praeeminentiae hominibus irisig-
nitos, ct ornatos, dici, norninari, habori ct repüturi volumus
et mandamus, ferre, gesture, ac illis in aevuru uti, frui et
gaudcre possint ac valcant. Hacredesque ct postori ip-
sorum utriusque sexus universi valcant atque possint ;
imo nobilitamus, darnus, confcrimus, ct conccdimus prae-
sentiurn per vigorem. In cuius rc'f ruernoriam, firmitatern-
que perpetnam praesentes Lineras Nestras privilegiales
Secreto Sigillo Nostro, quo ut Rex Hungariae utirnur in-
pendcnti cornruunitas Iisdern The o dor o, C aj e t a II 0,

10 a II ni, Si rn co n i ct A II ton i o omnibus Kö v é r, ac
per Theodorum Filiis suis Errtanueli. Antonio, Stephano ,
Gregorio et Martine, filiabusque Mariae Catharinae, Sa-
rae, Theresiae et Ioannac ; per Cajctanurn vero filiis ac-
que Cajetano, Martinc ct Eugenic Filiabusque Mariae,
Margarethae et Thcrcsiac ; per Ioannem autern filio ae-
que lounni. filiabusque Elisubcthac, Mariae et Annac,
Haercdibusquc ac po-tens suis utriusque Sexus universis
iam natis et in futururu Dei bcncdictione legitime nas-
cituris gratiose dan das duximus ct corteedendas. Daturn
per manus fidelis Nostri Nobis sincere dilecti Spectabilis
ac Magnifici Comitis Josephi Erdődy de Monyorókerék
Montis Claudi et Comitatus Varusdieusis perperui Corni-
lis, prout et Arcis Civitatisque eiusderu neminis Haere-
dita rii Capitanci, Camerarii Nostri ct Actualis Intírni Sta-
tus Consiliarii per Regnum Nostrum Hungariae Ianito-
rum Regalium ~lagistri, Comitatus Nimcnsis Supremi
Cornitis ac Pro-Cancellari: Nostri Hcgii Hungarico Aulici,
in Archidueali Civitate Nostra Vienna Austriac dic decima
scpurna Mensis Augusti. Anno Domini Millcsirno Octin-
gentesírno Quarto, Regriorum Nostrórum Romani, HUIl-

gariae, item Bohcrniac et Reliquorurn Anno Decimo ter-
tio. Reverendissimo, Reverendis itcrn ac Vencrabilibus in
Christo Patribus (Archi-Epíscopatu Strigonicnsi vacante)
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Comite Ladislao Kollonich de Kollegrad Colocensis ct
Bacsiensis canonicc unitarum Mctropolitanarurn Ecclesia-
rum Archicpiscopo, Andrea Bacsinszky Graeci Ritus Ca-
tholicorurn Munkácsicnsis, Matthaec Francisco Kertieze
Bosnensis seu Diakovariensis ct Syrrnicnsis, Maxirniliano
Verhovácz Zagrabiensis, Francisco Xav. Fuchs Nitriensis,
Ioanne eComitibus de Reva Scepusicnsis, Ignatio Dara-
bant Graeci Rítus Catholicorum Magno- Varadiensis, 10-
anne Jessich Segniensis et Modrussiensis seu Corbavien-
sis, Nicolao Milassin Albaregalensis, Silvestro Bubano-
vics G. R. Cath. Crisiensis, Josepho Mártonffy de Csík-
Mind-Szcnt Transylvaniensis, Gabriele Szerda'iclyi dc
Nyitra-Szerdahely Neosoliensis, Ladislao Kőszeghi Csa-
nádiensis, Francisco Szany Rosnaviensis, Francisco
!VI iklóssy Magno- Váradierisis. Sedibus Vacziensi, Agri-
ensi, Quinque-Ecclesiensi, laurinensi, Vesprimiensi ct
Szabariensi vacantibus, Josepho Pierer dc Hodos con-
sccrato Tinniniensis, Josepho Vilt consecrato Belgradi-
cnsis ct Szamandriensis, Comité Sigismundo Kcglevics
dc Buzin Electo Maariensis, Josepho Petheő Electo Dri-
vestensis Ecclcsiarum Episcopis Eccleslas Dei feliciter gu-
bernantibus ; Serenissimo item Archiduce Austriae Do-
mino Joscpho Regni Nostri Hungariae Palatino, et Locurn-
tenente Nostro Regio, nec lion Spectabilibus ac Magni-
ftcis Francisco Szent-Iványi de Eadem, ludice Curiae
Nostrae Regiae, Comite Ioanne Erdődy de Monyorókerék,
Regnorum Nostrorum Dalmatiae, Croatiae, et Sclavoniae
Bano, Comite Josepho Brunszvik de Korompa Tavérni-
eorum, Comite Carolo Pálffy ab Erdőd Curiae, Comite
Francisco Zichy de Vasonkeő Pincernarum, Cornite Jo-
sepho Georgio de Batthyán perpetuo in Németh-Ujvár
Dapiferorurn, Comite Michaele de Nádasd perpetuo Ter-
rae Fogaras Agasonum, Comite Francisco Szécheny Sar-
vári Felső Vidék Cubiculariorum, antelato Comite Jo-
sepho Erdődy de Monyorókerék Janitorum Nostrorum Re-
galium per Hungariam Magistris, IIlustrissimo S. R. 1.
Principe Nicolao Eszterházy de Galaritha Nobilis Turmae
Nostrae Praetorianae Capitanec et praelibato Comite Ca-
1'010 Pálffy ab Erdőd Comite Posoniensi, caeterisque quam-
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plurimis saepedicti Regni Nostri Hungariae Comitatus
tenentibus et Honores.